
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft 

De raad van de gemeente Delft; 

  

Gelezen het voorstel van het college van 11 april 2023; 

  

overwegende dat het aanbeveling verdient de Algemene Plaatselijke Verordening in overeenstemming 

te brengen met de terminologie zoals opgenomen in de Alcoholwet en het Alcoholbesluit; 

  

BESLUIT: 

  

  

Vast te stellen de navolgende wijzigingen in de Algemene Plaatselijke Verordening voor Delft: 

1. Artikel 17 lid 2 onder d te wijzigen in die zin dat “Drank- en Horecawet” wordt vervangen door 

“Alcoholwet”; 

2. Artikel 2:27c lid 3 te wijzingen in die zin dat “Drank- en Horecawetvergunning” wordt vervangen 

door Alcoholwetvergunning; 

3. Artikel 2:39 lid 3, lid 4 onder a en lid 4 onder b te wijzigen in die zin dat “Drank- en Horecawet” 

wordt vervangen door “Alcoholwet” 

4. De eerste volzin, die volgt onder artikel 3:5 lid 2 onder c, te wijzingen in die zin dat “Drank- en 

Horecawet” wordt vervangen door Alcoholwet. 

Deze wijziging treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van de bekendmaking in 

het elektronisch gemeenteblad; (vanaf die dag kunt u de geconsolideerde verordening vinden op 

www.overheid.nl.) 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 juni 2023. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

,voorzitter. 

J. Mimpen 

,griffier. 

Nr. 278197 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2023 nr. 278197 27 juni 2023 1 

https://www.overheid.nl/

